
Deliberazione n° 34 del 29/11/2021

COPIA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO COMUNALE DEGLI INTERVENTI PER L’ATTUAZIONE
DEL DIRITTO ALLO STUDIO - ANNO 2022.

L'anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 18:05 si è riunito il Consiglio
Comunale, convocato nelle forme di legge. Seduta ordinaria di 1° convocazione. La seduta è pubblica.
Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Consigliere FUSO MASSIMO Si
Consigliere GEMMA ALBERTO Si
Consigliere GEMMA GIOVANNI Si
Consigliere CASTELLANO

ALESSANDRO
Si

Consigliere CASTELLANO
STEFANO

Si

Consigliere CAPUTO ANNAMARIA Si
Consigliere PROVENZANO

ALESSANDRA
Si

Consigliere FERENTE
FRANCESCO

Si

Consigliere CATALANO PAOLO Si
Consigliere PELLEGRINO PAOLO Si

Totale Presenti: 8 Totale Assenti: 3

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso

- Che la Regione programma interventi ed assegna contributi ai Comuni per l’espletamento di funzioni
e per l’erogazione di servizi atti a garantire a tutti gli studenti l’assolvimento dell’obbligo scolastico e la
piena fruizione del diritto allo studio;
- che il Piano comunale per l’attuazione del diritto allo studio rappresenta uno strumento fondamentale
per la programmazione degli interventi, la realizzazione degli obiettivi e la distribuzione delle risorse,
attraverso il quale ciascun Ente garantisce e sostiene azioni volte a rendere più agevole l’esercizio del
diritto all’istruzione ed alla formazione;

Visto l’art. 9 della L.R. 31/2009 “Norme regionali per l’esercizio del diritto all’istruzione e alla
formazione”, che attribuisce la programmazione degli interventi per il diritto allo studio agli enti locali,
con il concorso delle istituzioni scolastiche statali e paritarie, degli enti formativi e delle istituzioni
culturali esistenti sul loro territorio;

Richiamata la nota prot. AOO_162 n. 3427 del 28/09/2021 con la quale la REGIONE PUGLIA Scuola
Università Ricerca comunicava la procedura di accreditamento dei funzionari comunali sul portale
https://www.studioinpuglia.regione.puglia.it/bh/comuni_accreditamento al fine dell'espletamento
dell'istruttoria on line del programma comunale per l'anno 2022;

Preso atto
che, secondo quanto stabilito nella richiamata nota, si è proceduto all'accreditamento e all'inserimento
dei dati inerente il programma comunale degli interventi per il Diritto allo Studio dell’anno 2022
comprendente gli obiettivi concretamente perseguibili nell’ambito di quelli individuati e precisati nelle
diverse sezioni delle schede;

che i contributi regionali dovranno essere utilizzati per gli scopi cui sono finalizzati e copriranno solo
parzialmente le spese per gli interventi ammessi e saranno assegnati ai Comuni sulla base delle risorse
che si renderanno effettivamente disponibili nel bilancio regionale di previsione 2022 e nella
programmazione correlata;

Esaminato il piano per l’attuazione del diritto allo studio, predisposto dagli Uffici comunali per l’anno
2022 ed allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che nello stesso sono indicati gli interventi che il Comune intende effettuare nell’ambito del
diritto allo studio, determinati tenendo conto delle priorità degli interventi, delle indicazioni, delle
precisazioni e delle note contenute nel modello allegato alla sopra citata circolare regionale;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile del Settore economico-
finanziario, ai sensi dell’art. 49 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

Udita la relazione del Sindaco e gli interventi dei Consiglieri Comunali così come da verbale stenotipico
allegato.
Con la seguente votazione espressa per alzata di mano: Presenti n°8 Favorevoli n°8

DELIBERA
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralemente riportati,richiamati e ritrascritti:

1. di approvare il Piano comunale degli interventi per l’attuazione del Diritto allo Studio per l’anno
2022, redatto ai sensi della L.R. n.31/2009 ed allegato alla presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale;

2. di dare atto che il contributo richiesto alla Regione Puglia e riportato nel predetto Piano è pari ad €
54.531,00;



3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Gruppo Provinciale di Lavoro di Lecce,
competente per territorio;

4.di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere in merito,con separata analoga
votazione, stante l’urgenza di provvedere in merito, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;



OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO COMUNALE DEGLI INTERVENTI PER L’ATTUAZIONE DEL
DIRITTO ALLO STUDIO - ANNO 2022.

Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Zollino li 22/11/2021
Il Responsabile dell'area

PERRONE DANIELA

Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Zollino li 22/11/2021
Il Responsabile di Ragioneria

PERRONE DANIELA



Deliberazione n° 34 del 29/11/2021

Letto ed approvato, viene sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
f.to Dott. Giuseppe BORGIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata mediante
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 14/12/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 14/12/2021

Il Messo Comunale
TONDI DANILO

Il Segretario Comunale
Dott. Giuseppe BORGIA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 29/11/2021

Il Segretario Comunale
Dott. Giuseppe BORGIA


